48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.991 Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 915/2024
PAE: 2024/ 2296544
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 74, Inciso IIi, f, da Lei Federal
nº 14.133/21, (2024/ 2296544).

  OFICINA/  WORKSHOP OFICINEIRO / INS-
TRUTOR CPF VALOR BRUTO N.E.

Módulo de Oficinas do Auto
Natalino 2024 TAIS SAWAKI OLIVEIRA 35014147000115 R$ 4.200,00 2024.460202NE003841

Módulo de Oficinas do Auto
Natalino 2024

CARLOS HENRIQUE
GARCIA DE SOUZA 01254305238 R$ 4.200,00 2024.460202NE003842

 Módulo de Oficinas do Auto
Natalino 2024

JURANDIR BRIGIDA DE
SOUZA 15144127215 R$ 4.200,00 2024.460202NE003843

Módulo de Oficinas do Auto
Natalino 2024

MARIANA DE SOUZA
SARAME 54570948200 R$ 4.200,00 2024.460202NE003844

Módulo de Oficinas do Auto
Natalino 2024

MARIA EDUARDA SOARES
DE OLIVEIRA 01927249244 R$ 4.200,00 2024.460202NE003845

 Módulo de Oficinas do Auto
Natalino 2024

ADRIANO PANTOJA DE
MOURA 03132370266 R$ 4.200,00 2024.460202NE003847

Módulo de Oficinas do Auto
Natalino 2024

BARBARA PRISCILA
NASCIMENTO CORREA

LOBATO 00112873227 R$ 4.200,00 2024.460202NE003848

Módulo de Oficinas do Auto
Natalino 2024

RODOLFO DE MOURA
PINHEIRO 00823277267 R$ 4.200,00 2024.460202NE003849

Módulo de Oficinas do Auto
Natalino 2024

MARCIA MARIA PINTO
ALMEIDA 18969313249 R$ 4.200,00 2024.460202NE003850

Módulo de Oficinas do Auto
Natalino 2024

RAIMUNDO GUILHERME
REPILLA DA SILVA 22900543215 R$ 4.200,00 2024.460202NE003851

Módulo de Oficinas do Auto
Natalino 2024

DELEGACIA DO TESOURO
NACIONAL 00394460028909 R$ 7.700,00 2024.460202NE003852

Fundamento Legal: Fundamenta-se no art. 74, III, f da Lei Federal nº
14.133/21 e (PAE 2024/ 2296544)
Disponibilidade   Orçamentária:   Projeto   Atividade: 8928 283134 339036
1040008928C 015.0000.0001 8928 283134 339047 1040008928C
015.0000.0001 8928 283134 339039 1040008928C 015.0000.0001.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais das atividades
Credenciado por meio do Edital de Credenciamento nº 002/2024, referen-
te à IN 915/2024– FCP PARTE 02 de 03; Fiscal Titular  (a): JORGE LUIZ
NASCIMENTO DA CUNHA MATRÍCULA: 54186729/4 CARGO: Coordenador
de Iniciação Artística E-MAIL: jorgecunhaJ@gmail.com SUBSTITUTO RES-
PONSÁVEL NOME DO SERVIDOR: VALMIR DE SOUZA NASCIMENTO MA-
TRÍCULA: 5899702/1 CARGO: Técnico em Gestão Cultural Teatro E-MAIL:
valmir.nascimento@fcp.pa.gov.br.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista na Lei  14.133/2021, art. 5º, “caput”, e que, após seja o presente
expediente devidamente autuado e arquivado.
Data: 24/09/2024
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 915/2024
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 915/2024,
com fundamento no art. 74, III, f da Lei Federal nº 14.133/21, com suas
posteriores modificações.
Data de Ratificação: 24/09/2024
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA

Protocolo: 1129981
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 914/2024
PAE: 2024/2296499
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 74, Inciso IIi, f, da Lei Federal
nº 14.133/21, (2024/ 2296499).

OFICINA /  WORKSHOP OFICINEIRO / INS-
TRUTOR CPF VALOR

BRUTO N.E.

Módulo de Oficinas do
Auto Natalino 2024

 DELEGACIA DO TESOURO
NACIONAL 00394460028909 R$ 10.696,00   2024.460202NE003139

Módulo de Oficinas do
Auto Natalino 2024

RAPHAEL VINICUIS FONSE-
CA BEZERRA 94203814200 R$ 5.600,00   2024.460202NE003138

Módulo de Oficinas do
Auto Natalino 2024 JONATAS DA SILVA PEREIRA  03444882254 R$ 5.600,00   2024.460202NE003137

Módulo de Oficinas do
Auto Natalino 2024 ACACIO TAVARES CARDOSO 65958691287 R$ 5.600,00   2024.460202NE003136

Módulo de Oficinas do
Auto Natalino 2024

LEONEL RODRIGUES
FERREIRA 26579437000115 R$ 7.000,00   2024.460202NE003135

Módulo de Oficinas do
Auto Natalino 2024

SONIA MARIA DE SOUZA
GARCIA 08289581220 R$ 6.720,00   2024.460202NE003134

Módulo de Oficinas do
Auto Natalino 2024 ESTER DE SOUZA 18929486215 R$ 6.720,00   2024.460202NE003133

Módulo de Oficinas do
Auto Natalino 2024 LUIZ CARLOS SANTIAGO 48329886204 R$ 6.720,00   2024.460202NE003132

Módulo de Oficinas do
Auto Natalino 2024

CARLOS CONCEICAO SAM-
PAIO DE SOUSA 22839445204 R$ 6.720,00   2024.460202NE003131

Módulo de Oficinas do
Auto Natalino 2024

PAUER DO SOCORRO FRAN-
CO MARTINS 36837178000139 R$ 9.800,00   2024.460202NE003130

Módulo de Oficinas
do Auto

Natalino 2024

JOSE MARIA CARVALHO
BEZERRA 22910654249 R$ 9.800,00    2024.460202NE003129

Fundamento Legal: Fundamenta-se no art. 74, III, f da Lei Federal nº
14.133/21 e (PAE 2024/ 2296499)
Disponibilidade  Orçamentária:  Projeto  Atividade: 8928 283134 339036
104.000.8928C 015.0000.0001 8928 283134 339047 104.000.8928C
015.0000.0001 8928 283134 339039 104.000.8928C 015.0000.0001.
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais das atividades
Credenciado por meio do Edital de Credenciamento nº 002/2024, referente
à IN 914/2024– FCP PARTE 01 de 03;
Fiscal Titular (a): JORGE LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA MATRÍCULA:
54186729/4 CARGO: Coordenador de Iniciação Artística E-MAIL: jorgecu-
nhaJ@gmail.com SUBSTITUTO RESPONSÁVEL NOME DO SERVIDOR: VAL-
MIR DE SOUZA NASCIMENTO MATRÍCULA: 5899702/1 CARGO: Técnico em
Gestão Cultural Teatro E-MAIL: valmir.nascimento@fcp.pa.gov.br.
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 914/2024
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 914/2024,
com fundamento no art. 74, III, f da Lei Federal nº 14.133/21, com suas
posteriores modificações.
Data de Ratificação: 03/09/2024
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA

Protocolo: 1130032

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

SUSPENSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA nº 1.094 de 02 de outubro de 2024
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso das atribuições legais
que lhe são designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 35.140, de 04 de outubro de 2022. Considerando o que dispõe os
arts.74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 08/10/2024, o gozo
de férias do servidor FREDDIE GARCIA DE LIMA NETO, Id Funcional nº
5963064/3, Coordenador do Núcleo de Controle Interno, concedido por
meio da PORTARIA nº 954, de 28 de agosto 2024, publicada no DOE nº
35.950, de 04 de setembro de 2024, ficando os dias interrompidos para
gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VERA LÚCIA ALAVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 1129785

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Protocolo: 1127074
PUBLICADO NO DOE Nº 35.980 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024
Onde se lê: DATA DA ABERTURA: 10/10/2024
Leia-se: DATA DA ABERTURA: 17/10/2024
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de estado de comunicação

Protocolo: 1129946